
О внесении изменений в решение районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 104-
VІІ "Об утверждении бюджетов сельских округов Исатайского района на 2022-2024 
годы"

С истёкшим сроком
Решение Исатайского районного маслихата Атырауской области от 14 апреля 2022 года
№ 126-VII. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Исатайский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Исатайского районного маслихата "Об утверждении бюджетов решение
сельских округов Исатайского района на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года № 
104-VІІ (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 162874) следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Аккистауского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 266 279 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 30 582 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 75 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 235 622 тысяч тенге.
      2) затраты - 270 803 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 4 524 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 4 524 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 4 524 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Жанбайского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6



      1) доходы – 128 621 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 357 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 500 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 121 764 тысяч тенге.
      2) затраты - 129 549 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 928 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 928 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 928 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Камыскалинского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих приложениям 7 8 9
объемах:
      1) доходы –155 796 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6 935 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 300 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 148 561 тысяч тенге.
      2) затраты - 157 409 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 1 613 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов -1 613 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;



      используемые остатки бюджетных средств - 1 613 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Тущыкудукского сельского округа на 2022-2024 годы 
согласно , ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующихприложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы –171 198 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11 073 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 160 125 тысяч тенге.
      2) затраты - 173 274 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 2 076 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 2 076 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 2 076 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Нарынского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 13 14 15
      1) доходы – 66 352 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 453 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 63 899 тысяч тенге.
      2) затраты - 67 002 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 650 тысяч тенге.



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 650 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 650 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Исатайского сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 16 17 18
      1) доходы – 92 642 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 113 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 90 529 тысяч тенге.
      2) затраты - 93 087 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 445 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 445 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 445 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Зинеденкого сельского округа на 2022-2024 годы согласно 

, ,  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:приложениям 19 20 21
      1) доходы –65 962 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2 519 тысяч тенге;
      неналоговые поступления - 0 тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;
      поступления трансфертов – 63 443 тысяч тенге.
      2) затраты - 66 264 тысяч тенге.
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тенге.
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге, в том числе:



      приобретение финансовых активов - 0 тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства - 0 тенге.
      5) дефицит (профицит) бюджета - - 302 тысяч тенге.
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджетов - 302 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тенге;
      погашение займов - 0 тенге;
      используемые остатки бюджетных средств - 302 тысяч тенге.".
       изложить в новой редакции:пункт 9
      "9. Предусмотреть на 2022 год объемы трансфертов, передаваемых из районного 
бюджета в бюджеты сельских округов, в сумме 560 558 тысяч тенге, в том числе:
      Аккистауский сельский округ 153 468 тысяч тенге;
      Жанбайский сельский округ 70 842 тысяч тенге;
      Камыскалинский сельский округ 103 194 тысяч тенге;
      Тущыкудукский сельский округ 106 825 тысяч тенге;
      Исатайский сельский округ 53 267 тысяч тенге;
      Зинеденский сельский округ 36 891 тысяч тенге;
      Нарынский сельский округ 36 071 тысяч тенге.".
      2. , , , , , ,  к указанному решению изложить в новой Приложения 1 4 7 10 13 16 19
редакции согласно , , , , , ,  к настоящему решению.приложениям 1 2 3 4 5 6 7
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию (Н.Мусин) Исатайского районного маслихата по вопросам бюджета, 
финансов, экономики, развитию предпринимательства, аграриии и экологии.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата Н. Муханбеталиев

 

Приложение 1 к решению
Исатайского районного

маслихата от 14 апреля 2022
года № 126-VII

 

Приложение 1 к решению
Исатайского районного

маслихата от 30 декабря 2021
года № 104-VII

Бюджет Аккистауского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I.Доходы 266 279



1 Налоговые 
поступлени
я

30 582

01 Подоходны
й налог

5 061

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

5 061

04
Hалоги на 
собственнос
ть

25 521

1 Hалоги на 
имущество

646

3 Земельный 
налог

275

4
Hалог на 
транспортн
ые средства

24 600

2

Неналоговы
е 
поступлени
я

75

01

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

75

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящего
с я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

75

3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступлени
я 
трансфертов

235 622

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве

235 622



н н о г о  
управления

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

235 622

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

ІІ Расходы 270 803

1

Государстве
нные услуги
общего 
характера

106 752

01

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

106 752

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

106 752

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 

106 752



сельского 
округа

7
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

155 251

02
Коммуналь
н о е  
хозяйство

26 549

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

26 549

014

Организаци
я 
водоснабже
н и я  
населенных 
пунктов

26 549

03

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

128 702

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

128 702

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

30 000

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

48 600

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

50 102

13 Прочие 8 800

09 Прочие 8 800



124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 800

040

Реализация 
мероприяти
й  д л я  
решения 
вопросов 
обустройств
а 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
мер  по  
содействию 
экономичес
к о м у  
развитию 
регионов в 
рамках 
Программы 
развития 
регионов до
2025 года

8 800

 

Приложение 2 к решению
Исатайского районного

маслихата от 14 апреля 2022
года № 126-VII

 

Приложение 4 к решению
Исатайского районного

маслихата от 30 декабря 2021
года № 104-VII

Бюджет Жанбайского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 128 621

1 Налоговые  
поступления

6 357

01 Подоходный налог 130

2
Индивидуальный 
подоходный налог

130



04 H а л о г и  н а  
собственность

6 227

1 Hалоги на имущество 60

3 Земельный налог 124

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 043

2 Неналоговые 
поступления

500

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

500

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

500

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

121 764

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

121 764

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

121 764

Функциональная группа

Сумма (
тыс тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименов
ание

ІІ Расходы 129 549

1

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

49 254

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю



01 щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

49 254

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

49 254

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

49 254

7

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

47 046

02
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

24 760

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

24 760

014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

24 760

Благоустр
ойство 



03 населенны
х пунктов

22 286

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

22 286

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

2 212

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

500

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

19 574

8

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

30 249

01

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

30 249

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

30 249

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой

30 249



работы на 
местном 
уровне

13 Прочие 3 000

09 Прочие 3 000

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

3 000

040

Реализаци
я 
мероприят
ий для 
решения 
вопросов 
обустройс
т в а  
населенны
х пунктов 
в 
реализаци
ю мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2025 
года

3 000

 

Приложение 3 к решению
Исатайского районного

маслихата от 14 апреля 2022
года № 126-VII

 

Приложение 7 к решению
Исатайского районного

маслихата от 30 декабря 2021
года № 104-VII

Бюджет Камыскалинского сельского округа на 2022 год

Категория

Класс



Сумма (
тыс.тенге)

Подкласс

Наименование

I.Доходы 155 796

1 Налоговые  
поступления

6 935

01 Подоходный налог 190

2
Индивидуальный 
подоходный налог

190

04
H а л о г и  н а  
собственность

6 745

1 Hалоги на имущество 200

3 Земельный налог 45

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

6 500

2 Неналоговые 
поступления

300

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

300

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

300

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

148 561

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

148 561

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

148 561

Функциональная группа

Сумма (
тыс тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименов
ание

ІІ Расходы 157 409

Государст
венные 



1 услуги 
общего 
характера

73 100

01

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

73 100

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

73 100

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

43 100

022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

30 000

7

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

56 959

02
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

14 943



124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

14 943

014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

14 943

03

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

42 016

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

42 016

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

8 662

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

500

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

32 854

8

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

23 650

Деятельно
с т ь  в  



01 области 
культуры

23 650

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

23 650

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

23 650

13 Прочие 3 700

09 Прочие 3 700

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

3 700

040

Реализаци
я 
мероприят
ий для 
решения 
вопросов 
обустройс
т в а  
населенны
х пунктов 
в 
реализаци
ю мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 

3 700



до 2025 
года

 

Приложение 4 к решению
Исатайского районного

маслихата от 14 апреля 2022
года № 126-VII

 

Приложение 10 к решению
Исатайского районного

маслихата от 30 декабря 2021
года № 104-VII

Бюджет Тущыкудукского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I.Доходы 171 198

1
Налоговые 
поступлени
я

11 073

01 Подоходны
й налог

590

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

590

04
Hалоги на 
собственнос
ть

10 483

1 Hалоги на 
имущество

263

3 Земельный 
налог

60

4
Hалог на 
транспортн
ые средства

10 160

2

Неналоговы
е 
поступлени
я

0

01

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

0

Доходы от 
аренды 



5

имущества, 
находящего
с я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

0

3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступлени
я 
трансфертов

160 125

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве
н н о г о  
управления

160 125

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

160 125

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

ІІ Расходы 173 274

1

Государстве
нные услуги
общего 
характера

53 824

01

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 

53 824



государстве
н н о г о  
управления

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

53 824

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

53 824

7
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

72 393

02
Коммуналь
н о е  
хозяйство

16 416

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

16 416

014

Организаци
я 
водоснабже
н и я  
населенных 
пунктов

16 416

03

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

55 977

Аппарат 
а к и м а  
города 



124
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

55 977

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

4 397

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

19 000

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

32 580

8

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

42 257

01
Деятельност
ь в области 
культуры

42 257

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

42 257

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

42 257

13 Прочие 4 800

09 Прочие 4 800

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 4 800



с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

040

Реализация 
мероприяти
й  д л я  
решения 
вопросов 
обустройств
а 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
мер  по  
содействию 
экономичес
к о м у  
развитию 
регионов в 
рамках 
Программы 
развития 
регионов до
2025 года

4 800

 

Приложение 5 к решению
Исатайского районного

маслихата от 14 апреля 2022
года № 126-VII

 

Приложение 13 к решению
Исатайского районного

маслихата от 30 декабря 2021
года № 104-VII

Бюджет Нарынского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 66 352

1 Налоговые  
поступления

2 453

01 Подоходный налог 0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

0

04 H а л о г и  н а  
собственность

2 453

1 Hалоги на имущество 50

3 Земельный налог 3



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 400

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

63 899

02

Трансферты из 
вышестоящих органов
государственного 
управления

63 899

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

63 899

Функциональная группа

Сумма (
тыс тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименов
ание

ІІ Расходы 67 002

1

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

26 445

01

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 

26 445



управлени
я

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

26 445

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

26 445

7

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

25 621

02
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

13 817

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13 817

014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

13 817

03

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

11 804

Аппарат 
акима 
города 



124
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11 804

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

3 286

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

500

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

8 018

8

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

13 636

01

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

13 636

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

13 636

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

13 636

13 Прочие 1 300

09 Прочие 1 300



124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 300

040

Реализаци
я 
мероприят
ий для 
решения 
вопросов 
обустройс
т в а  
населенны
х пунктов 
в 
реализаци
ю мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2025 
года

1 300

 Приложение 6 к решению

 
Исатайского районного

маслихата от 14 апреля 2022
года № 126-VII

 

Приложение 16 к решению
Исатайского районного

маслихата от 30 декабря 2021
года № 104-VII

Бюджет Исатайского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименован
ие

I.Доходы 92 642



1 Налоговые 
поступлени
я

2 113

01 Подоходны
й налог

200

2

Индивидуал
ь н ы й  
подоходный
налог

200

04
Hалоги на 
собственнос
ть

1 913

1 Hалоги на 
имущество

55

3 Земельный 
налог

63

4
Hалог на 
транспортн
ые средства

1 795

2

Неналоговы
е 
поступлени
я

0

01

Доходы от 
государстве
н н о й  
собственнос
ти

0

5

Доходы от 
аренды 
имущества, 
находящего
с я  в  
государстве
н н о й  
собственнос
ти

0

3

Поступлени
я  о т  
продажи 
основного 
капитала

0

4
Поступлени
я 
трансфертов

90 529

02

Трансферты
и з  
вышестоящ
их органов 
государстве

90 529



н н о г о  
управления

3

Трансферты
и з  
районного (
города 
областного 
значения) 
бюджета

90 529

Функциональная группа

Сумма (тыс 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименован
ие

ІІ Расходы 93 087

1

Государстве
нные услуги
общего 
характера

39 821

01

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

39 821

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

39 821

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 

39 821



сельского 
округа

7
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

35 928

02
Коммуналь
н о е  
хозяйство

8 426

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

8 426

014

Организаци
я 
водоснабже
н и я  
населенных 
пунктов

8 426

03

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

27 502

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

27 502

008

Освещение 
у л и ц  
населенных 
пунктов

500

009

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

500

011

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

26 502

Культура, 
спорт,  



8
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

15 838

01
Деятельност
ь в области 
культуры

15 838

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

15 838

006

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы на 
местном 
уровне

15 838

13 Прочие 1 500

09 Прочие 1 500

124

Аппарат 
а к и м а  
города 
районного 
значения, 
с е л а ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 500

040

Реализация 
мероприяти
й  д л я  
решения 
вопросов 
обустройств
а 
населенных 
пунктов в 
реализацию 
мер  по  
содействию 
экономичес
к о м у  
развитию 
регионов в 
рамках 
Программы 

1 500



развития 
регионов до
2025 года

 

Приложение 7 к решению
Исатайского районного

маслихата от 14 апреля 2022
года № 126-VII

 

Приложение 19 к решению
Исатайского районного

маслихата от 30 декабря 2021
года № 104-VII

Бюджет Зинеденского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (
тыс.тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

I.Доходы 65 962

1 Налоговые  
поступления

2 519

01 Подоходный налог 52

2
Индивидуальный 
подоходный налог

52

04 H а л о г и  н а  
собственность

2 467

1 Hалоги на имущество 40

3 Земельный налог 25

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2 402

2 Неналоговые 
поступления

0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

0

5

Доходы от аренды 
имущества,  
находящегося в 
государственной 
собственности

0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

0

4 Поступления 
трансфертов

63 443

Трансферты из 
вышестоящих органов



02 государственного 
управления

63 443

3

Трансферты из 
районного (города 
областного значения) 
бюджета

63 443

Функциональная группа

Сумма (
тыс тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Бюджетная программа

Наименов
ание

ІІ Расходы 66 264

1

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

25 039

01

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

25 039

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

25 039

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 

25 039



сельского 
округа

7

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

25 744

02
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

14 691

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

14 691

014

Организац
и я  
водоснабж
е н и я  
населенны
х пунктов

14 691

03

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

11 053

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

11 053

008

Освещени
е улиц 
населенны
х пунктов

500

009

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

500

011

Благоустр
ойство и 
озеленени

10 053



е 
населенны
х пунктов

8

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

14 281

01

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

14 281

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

14 281

006

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы на 
местном 
уровне

14 281

13 Прочие 1 200

09 Прочие 1 200

124

Аппарат 
акима 
города 
районного 
значения, 
села ,  
поселка, 
сельского 
округа

1 200

Реализаци
я 
мероприят
ий для 
решения 
вопросов 
обустройс
т в а  
населенны
х пунктов 
в 



040
реализаци
ю мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2025 
года

1 200

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


